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Nga: Drejtoria Gjeodezisé dhe Kadastér
Tema: Raport pér vitin 2024
Data: 31 Dhjetor 2024

Gjaté késaj periudhe si drejtoria kemi pranuar 24177 kérkesa ie Kuadér té sektorit t& gjeodezisé
dhe kadastrit: si kontratat e shitblerjes, kontratat e dhurimit, aktgjykimet, aktvendimet, lista
poseduese, kopje te planit, ndarjet e parcelave, bashkimet e parcelave, regjistrimet e objekteve dhe

pjeséve t& objekteve. Nga kéto lloje t& [&ndéve si numér:

- 23536 kérkesa jan& miratuar,
- 76 jané ne proces te sipér,

- 408 kérkesa éshté refuzuar

- 102 jané té pezulluar

- 49 jang te anuluar pér shkage te gabime teknike. !
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! Kéto té dhéna jan& marré nga sistemi zyrtar Intranet dhe paragesin pasqyrén e léndéve deri mé datén 31.12.2024.



Né kété periudhé nga shérbimet t& larté pérmendura jangé grumbulluar t& hyra prej 367,926
euro?, cili &shté llogaritur ne pérgindjen 73.58 e te hyrave késaj drejtorie. Mos realizimi i t&
hyrave t& térésish&m ka ndodhur pér shkak se éshté ndryshuar né muajin gershor Udhézimi
Administrativ-UA nga Agjensioni Kadastral i Kosovés-AKK me té cilén jané zvogéluar

tarifat dhe shérbimet kadastrale.

Aktivitetet mé t€ réndésishme q& jang marré né kété periudhé jang:

» Legalizimi: Jang regjistruar 236 vendimet t€ Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor sipas ligjit pér ndértimet pa leje. Dhe t& gjitha kéto objekte tani jang 1&

evidentuara né regjistrat kadastrale, ku pér secilén ekzistojné certifikata t& prongs.

* Shprongsimet: Gjaté afatit raportues jané& p&rfunduar projektet t& shpronésimit edhe disa

jang t€ pérfundim sipér:

i. Varrezat e Qytetit - Pas shpalljes nga Komuna e Prizrenit si Interes i pérgjithshém
Publik, &shté proceduar n& Qeveri ky vendim, i cili vendim &shté miratuar dhe jang
zhvilluar procedurat e shpronésimit marrjen e Vendimi pérfundimtar. Si komuna
kemi pranuar vler&simin nga Ministrisé s& Financave dhe Transfereve, ku tani jemi
ne pritje, ge te behet ekzekutimi i pagesés nga ana e Drejtorisé se Financave, ku pas
pagesés prona e lartcekur do te bartet ne emér te Komun&s se Prizrenit, qe e njgjta
te shérbej pér shérbimet funerale. Varrezat e Qytetit si projekt ka p&rfunduar me
datés 11.09.2024 dhe éshté realizuar bartje e pronésisé né emér t& Komunés s&

Prizrenit.

ii. Objekti ish ndérmarrjes LIRIA - Krijimi i hapésirave pér l&vizshméri né trafik
dhe pér kémbésor e cila pérfshing rrénimin e objektit qé shtrihet n& pjesén e parcelés
4792-0 ZK Prizren (NTSH ‘Liria’), po ashtu edhe pér ket& ngastér kadastrale, éshté
zhvilluar procedura e shpronésimit &sht& marre vendimi pérfundimtar, mirépo jemi
ng pritje t& faturés nga AKP-ja, n& ményré q& t& realizohet pagesa dhe prona t&
bartét né emér t& Komunés s& Prizrenit. Rrénimi i objektit t&8 NTSH ‘Liria’ ka

pérfunduar dhe tani ka filluar realizimi i projektit nga ana e Komunés.

* Kéto té dhéna jané t& datés 30.11.2024 18 dérguara nga Drejtoria e Financave.,



Ndérsa ende n& proceduré jané kéto projekte t& shpronésimit ku pér t& cilat jan& p&rpiluar

projektet dhe elaboratet kadastral:

I. Realizimi projektit te TEA’s deri te kryqja ne autostrada

d

Lidhja e rrugés nga lagjja Tusuz deri ne lagjen Bajram Curr

Ll

Realizimin e parkingut néntokésor pérball Komunés s& Prizrenit.

Piketimet: Gjaté afatit 1€ raportues sipas kérkesave t& Drejtorive jang kryer piketimet e rrugéve,

objekteve komunale dhe hapésirave publike.

Matjet Gjeodezike: Jan& bére matjet ne teren sipas kérkesave te drejtorive pér ingizimet e

gjendjeve faktike dhe projektet te cilat jan& kérkuar nga drejtorit p&rkatése.

* Jang& bere matjet e objekteve sipas kérkesave te Drejtorisé se Shéndetésisg dhe pér Drejtorin
e Arsimit pér legalizimin e objekteve dhe te cilat pas vendimit pérkatés do te evidentohen

ne regjistrat kadastrale.

* Kane kryer matjet rreth uzurpimeve ne pronat komunale nga zyrtaret e Sektorit te

Gjeodezisé.



